Cracoviae, ultima Januarii [31 I] 1564. Eiusdem Ill-mae atque R-mae 
P. V-rae humillimus servus atque nepos

Paulus Vadianus.

Beer, mieszczanin krakowski (scabinus supremi iudicii theutonici). Barbara zmarła 
19II I  1564, pozostała po niej córka, również Barbara, o którą ubiegał się niejaki 
Aleksander Stroński. Por. nr 47, 116, 258 oraz [W. Z a k r z e w s k i ] :  De Hosii
Cardinalis fam ilia, HE II  s. L X X X IX  i tablica genealogiczna.

2 U lryk Hozjusz, rodzony brat Barbary, a przyrodni kardynała, jego żoną była 
Agnieszka, córka Josta Ludw ika Decjusza.

7. Studia W arm ińskie
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26
HOZJUSZ DO JA N A  FRAN CISZKA COMMENDONE

Kwidzyn, 3 lutego 1564

W  drodze z Trydentu do diecezji dotarł już do K w idzyna i na 5 lutego ma 
zamiar przybyć do Fromborka. Nie zajedzie do Elbląga. Prosi nuncjusza o w ytłu 
maczenie obecnym na sejmie w  Warszawie posłom tego miasta, że ominął je nie 
z niechęci, lecz z innych powodów.

O R YG .: Zbiory abpa Józefa  Gaw liny, Rzym . L ist p isany ręką W alentego Kuczborskiego. 
Na odwrocie adres, pieczęć; adnotacja odbiorcy: Dcl Cardinale Varmiense, M arienverder 3 
di /ebrato 1664.

Reverendissime in Christo pater et domine, frater observandissime. 
Salutem et mei commendationem. Veni tandem Deo sit gratia in oppidum 
Marieverder 1, quae sedes fuit Pomesaniensis episcopatus. Die proximo 
Saturni [4 II] si Deus volet apud ecclesiam meam esse cogito, etiamsi 
mihi magna sint facienda itinera. Hodie confeci decem Germanica m il
liaria, cras totidem conficere cogito, ut ibi ad diem proximum dominicum 
[5 II] praesto esse queam. Iam enim huius me morae tam diuturnae 
quam feci in via pertaesum est. Elbingam, quae civitas est dioecesis 
m eae2, praeterire statui, nam deliberatum habeo primum omnium, ubi 
fines episcopatus attigero, ad ecclesiam meam venire. Alioqui si com
pendio uti voluissem, iam esse potuissem in castro meo Helsbergk 3, qui 
locus est residentiae meae. Quoniam vero sunt isthic in comitiis cives 
Elbingenses, qui fortassis secus factum hoc meum accipient, vehementer 
cuperem, si idem videretur R. D. V-rae, ut eos per occasionem ad se 
vocet, ac si inciderit mentio, facti mei rationem illis exponat, ne a me 
contemni se arbitrentur. Habent enim me si quemquam alium sui aman- 
tissimum, dummodo hi esse velint, qui esse deberent, meque pastorem 
et episcopum suum quamvis indignum agnoscere vellent, nec salubria 
monita mea repudiare, quae non aliunde proficiscuntur quam ex amore 
quo flagro salutis ipsorum. Haec scribo propterea, quod fortasse hac 
ratione aliquid apud eos profici posse existimem, si non omnino dati sunt 
adhuc in sensum reprobum. Familiariter autem haec R. D. V-rae perscri
benda esse duxi, quam diu salvam esse cupio meque illius benevolentiae 
commendo. Ex Marieverder, die III Februarii Anno Domini M DLXIIII. 
R. D. V-rae frater amantissimus